
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

DETERMINAZIONE N. 850 DEL 03/05/2022

OGGETTO: S.P. n. 123 – Decreto n. 12 del 18/01/2021 – Lavori occupazione di suolo pubblico
permanente per allaccio alla rete fognaria, nel Comune di Airola (BN). Sig. LA
MONTAGNA VINCENZO - Svincolo Cauzione e liquidazione importo complessivo
di € 1.000,00.

IL DIRIGENTE AD INTERIM

PREMESSO:
Che con decreto n. 12 del 18/01/2021 è stato rilasciato al Sig. LA MONTAGNA VINCENZO , l’autorizzazione ad eseguire i
lavori di occupazione di suolo pubblico permanente per allaccio alla rete fognaria sulla S.P. 123 nel Comune di Airola (BN);
Che il Concessionario, come previsto dall’art. 10 del Regolamento COSAP, approvato con Delibera di Consiglio Provinciale n.
26 del 27/02/2008, per il rilascio della suddetta autorizzazione ha versato a favore della Provincia di Benevento un deposto
cauzionale per la somma di €. 1.000,00 per la corretta esecuzione dei lavori di cui al decreto n. 12/2021;

PRESO ATTO che le opere in oggetto, hanno avuto effettivo termine in data 18/03/2021;
VISTO il certificato regolare esecuzione dei lavori redatto dall’impresa EDIL CIAMBRIELLO SRL;
VISTA l’istanza presentata dal sig. LA MONTAGNA VINCENZO, acquisita al protocollo di questo Ente al n. 7757 in data 11/03/2021, di

restituzione del deposito cauzionale;
VISTI i riferimento contabili: REVERSALE n. 3168 del 23/09/2021, Impegno 2465/2021, Capitolo 6004.1;

DATO ATTO che, in relazione al presente provvedimento, non sussistono in capo ai sottoscritti, elementi riconducibili alla fattispecie
del conflitto di interessi, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e come contemplato dall’art. 6 del D.P.R. n. 62
del 16/04/2013 e dall’art. 5 del Codice di comportamento dei dipendenti dell’Ente, approvato con Deliberazione del Commissario
Straordinario n. 3 del 13/01/2014;
VISTE

le Deliberazioni del Consiglio Provinciale n.2 del 03/03/2021 di approvazione definitiva del DUP 2021/2023 e la n.3 del
03/03/2021 di approvazione del Bilancio di previsione annuale 2021 e triennale 2021/2023;
la Deliberazione del Presidente n.182 del 02/08/2021 di approvazione del Piano esecutivo di gestione 2021/2023, del Piano
dettagliato degli obiettivi e del Piano delle performance;

VISTO il Decreto n. 73 del 14/12/2021 del Vice Presidente della Provincia di Benevento, che ha conferito al dirigente ing. Angelo
Giordano l’incarico di dirigente ad interim del Settore Viabilità e Infrastrutture;
VISTO il Decreto Lgs. n.33 del 14/03/2013, che prevede l’obbligo di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte delle
pubbliche amministrazioni;
ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art.147 bis del D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;
RILEVATO che sussistono tutte le condizioni per la restituzione del deposito cauzionale versato per la corretta esecuzione dei lavori
cui al decreto n. 129/2020;

DETERMINA

A) di liquidare, per le motivazioni esposte in premessa, l’importo di € 1.000,00 alla ditta LA MONTAGNA VINCENZO –
CF. LMNVCN67C25A024Z, tramite bonifico bancario IBAN N. IT 88O0503475250000000021992, versato in favore
dell’Amministrazione Provinciale di Benevento, per l’esecuzione delle opere di cui al Decreto Dirigenziale n. 12/2021, con
imputazione ai corrispondenti riferimenti contabili:



2

REVERSALE n. 3168 del 23/09/2021, Impegno 2465/2021, Capitolo 6004.1;
B) di inoltrare al beneficiario, comunicazione di avvenuto restituzione del deposito cauzionale in oggetto.

L'Istruttore Tecnico
f.to (Geom. Marcello Capobianco)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

7.02.04.02.001 99.1 19604.1 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 2465 € 1.000,00 N. 0 € 0,00 N. 1287 € 1.000,00

Descrizione Creditore
LA MONTAGNA VINCENZO

Descrizione Impegni Assunti
S.P. n. 123 – Decreto n. 12 del 18/01/2021 – Lavori occupazione di suolo pubblico permanente per allaccio alla rete
fognaria, nel Comune di Airola (BN). Sig. LA MONTAGNA VINCENZO - Svincolo Cauzione e liquidazione importo
complessivo di € 1.000,00.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


